ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РА С П О РЯЖ ЕНИЕ

«____»_____________                 №____________

О внесении изменений
в распоряжение Комитета
по здравоохранению
от 30.08.2021 № 535-р

Внести в распоряжение Комитета по здравоохранению от 30.08.2021 № 535-р

«Об организации и оказании медицинской помощи с применением телемедицинских

технологий медицинскими организациями, находящимися в ведении исполнительных

органов государственной власти Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1. Преамбулу распоряжения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 11.04.2025 № 193н «Об утверждении

Порядка организации и оказания медицинской помощи с применением телемедицинских

технологий», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.10.2012 № 1119

«О государственной информационной системе Санкт-Петербурга «Региональный

фрагмент единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения»

и соглашением от  29.10.2020  «О взаимодействии между Министерством

здравоохранения Российской Федерации и Правительством Санкт-Петербурга в целях

осуществления национальными медицинскими исследовательскими центрами

организационно-методического руководства медицинскими организациями

Санкт-Петербурга»:».

2. Пункт 6 распоряжения изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета по здравоохранению Шитикову И.В.».

3. В приложении № 1 к распоряжению:

3.1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11.04.2025

№ 193н «Об утверждении Порядка организации и оказания медицинской помощи

с применением телемедицинских технологий».

3.2. Пункт 3.6 исключить.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя

Комитета по здравоохранению Шитикову И.В.

Председатель

Комитета по здравоохранению                     А.М.Сарана